
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Pozvánky na předběžnou tržní konzultaci  

 

Podklad pro PTK, verze 2,12. 2. 2018 

 
Informace o poptávaném plnění 
 
Veřejná zakázka:  
Zvyšování kvality a efektivity systému dalšího vzdělávání 
 

Zakázka bude realizována v rámci projektu KVASAR (Kvalita systému akreditací a rekvalifikací), 

realizovaného Ministerstvem práce a sociálních věcí v partnerství s Úřadem práce ČR a Národním 

ústavem pro vzdělávání. 

 

Zadavatel zakázky:      MPSV 

Předpokládaná doba realizace zakázky:   listopad 2018 – červenec 2021 

Předpokládaná hodnota: :     121 286 776 . Kč bez DPH 

Předpokládaný termín vyhlášení veřejné zakázky:  duben 2018  

 

Hlavní cíl zakázky:  

 

Přizpůsobení nástrojů dalšího vzdělávání (se zaměřením na rekvalifikace) současným a budoucím 

požadavkům trhu práce a těsnější zapojení zaměstnavatelů do tohoto procesu prostřednictvím  

 systémového zapojení zaměstnavatelů do procesu zvyšování kvality a efektivity systému 

dalšího vzdělávání  

 podpory účinnosti rekvalifikací – kvality, dostupnosti, odpovídající délky (modularizace) i formy 

(včetně praktické části)  

 motivací uchazečů o zaměstnání ke vzdělávání 

 podpory spolupráce různých subjektů na regionálních trzích práce. 

 

Poptávané služby: 

 

Nastavení pravidel pro zapojení zaměstnavatelů při nastavování parametrů a realizaci 

modularizovaných rekvalifikací 

 

a. Studie „best practice“ v zahraničí - realizace rekvalifikací v zahraničí (nejméně 2 země) 

z hlediska nastavení optimální délky a formy rekvalifikace s ohledem na vstupní úroveň 

dovedností rekvalifikovaného uchazeče 

b. Návrh pravidel procesů nastavení optimální délky a formy rekvalifikačních kurzů pro ČR 

c. Návrh standardu kvalitní praxe – metodika vymezující standard kvality praxe (technické, 

personální, procesní podmínky praktické části rekvalifikace) 

d. Návrh úprav procesů posuzování žádostí o akreditace vzdělávacích programů (věcné náplně 

a skladby) se zapojením zaměstnavatelů Zpracován návrh úprav procesů posuzování  

e. Doporučení pro efektivní financování rekvalifikačních kurzů (na základě principu výběru 

modulů pro konkrétního rekvalifikovaného) 

f. Systémová doporučení (procesní, legislativní změny) 

 



 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Pozvánky na předběžnou tržní konzultaci  

 

Podklad pro PTK, verze 2,12. 2. 2018 

Všechny výstupy budou zpracovány v úzké spolupráci se zaměstnavateli a jejich odborníky z praxe a 

se vzdělavateli a budou projednány na 4 odborných workshopech v regionech a následně představeny 

na 2 celostátních kulatých stolech.   

 

Pilotáž zapojení zaměstnavatelů při realizaci modularizovaných rekvalifikací 

 

Vytvoření metodik, materiálů a vstupních předpokladů pro realizaci pilotáže: 

a. Zpracování metodiky tvorby modularizovaných vzdělávacích programů: Pro potřebu dlouhých 

rekvalifikací v modularizovaném systému bude vytvořena modifikace metodiky tvorby 

programů dalšího vzdělávání, která byla ověřena NÚV v projektu UNIV 3. 

  Zpracování metodiky pro užívání diagnostického nástroje vstupních předpokladů účastníků 

rekvalifikací: Bude připravena metodika ke zjišťování a dokumentování vstupních předpokladů 

účastníků tak, aby byly identifikovány znalosti a dovednosti spojené s danou profesní 

kvalifikací, kterými již disponují. Využit bude výstup a vyhodnocené zkušenosti s 

diagnostikováním kompetencí vztažených k profesním kompetencím z projektu NÚV -UNIV 3. 

b. Příprava vybraných modularizovaných rekvalifikačních programů: Bude vytvořeno 20 

rekvalifikačních programů podle metodiky tvorby programů vzdělávání založeného na 

kompetenčním modelu v systému modulové výuky. 

c. Tvorba nového typu nástrojů k ověřování kompetencí: Při využití fáze identifikace a 

dokumentování bude připraveno konkrétní zadání zkoušky pro 20 vybraných rekvalifikací, 

které bude ověřovat především nezdokumentované kompetence. Tento model inovuje proces 

ověřování a uznávání. Každý program může být ukončen zkouškou, proto budou připravena 

konkrétní zadání, která pomohou ověřit, zda účastníci programu získali potřebné profesní 

kompetence. Konkrétní zadání je potřebné zejména v situaci, kdy program nebude tvořen 

podle NSK, tedy se bude jednat o dlouhý program. 

 

Všechny výstupy budou zpracovány v úzké spolupráci s ÚP ČR, NÚV, se zaměstnavateli a jejich 

odborníky z praxe a se vzdělavateli.   

 

Realizace pilotáže: 

a. Výběr uchazečů pro realizaci (1 050) 

b. Provedení diagnostiky vstupních předpokladů uchazečů 

c. Sestavení individuálních vzdělávacích plánů (rekvalifikační kurz) a zařazení uchazeče do 

jednoho nebo více modulů rekvalifikačního kurzu 

d. Vytvoření obsahu kurzů (65 kurzů) 

e. Provedení pilotáže procesu udělování akreditací 

f. Samotná realizace kurzů (vzdělávání teoretické a praktické části) 

g. Přezkoušení (zkouška z profesní kvalifikace) 

h. Vyhodnocení pilotáže (šetření bude zaměřeno na umístění účastníků kurzu do pracovního 

poměru v dané profesi) 

  



 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Pozvánky na předběžnou tržní konzultaci  

 

Podklad pro PTK, verze 2,12. 2. 2018 

 

Podpora implementace systému standardu praxe a modularizovaných rekvalifikací v regionech 

 

a. Výběr prioritních profesí v regionech - validace a doplnění vstupu ÚP ČR „výběr prioritně 

požadovaných profesí na regionálních trzích práce“, projednání v reprezentativních 

platformách zaměstnavatelů. 

b. Vymezení klíčových subjektů dalšího vzdělávání v regionech a jejich rolí pro podporu dalšího 

vzdělávání (výsledkem je tým složený ze zástupců regionálních hráčů v oblasti dalšího 

vzdělávání a ověřování výsledků dalšího vzdělávání). 

c. Vymezení klíčových aktivit a jejich nositelů - podpůrné akce vedoucí k plošnému zavedení 

systému dalšího vzdělávání v regionech a dále akce pro uskutečnění pilotáže 

modularizovaných rekvalifikací: 

i. vyhledávání a oslovování potenciálních vzdělavatelů a autorizovaných osob, základního 

poradenství 

ii. vyhledávání a oslovování potenciálních zaměstnavatelů a dalších subjektů poskytujících 

praktickou část/teorie + důraz na praktickou část rekvalifikace 

iii. spolupráce a informační servis pro stávající vzdělavatele, zaměstnavatelé poskytující 

praktickou část/teorie + důraz na praktickou část rekvalifikací a autorizované osoby 

iv. zajišťování podkladů pro ÚP ČR a Autorizující orgány dle zákona – zpětná vazba 

k rekvalifikacím. 

v. získání a využití informací (zpětné vazby) od autorizovaných osob a vzdělavatelů, 

k tvůrcům modularizovaných rekvalifikací a profesních kvalifikací 

vi. příprava podmínek pro pilotáž realizovanou v části 2 veřejné zakázky (v každém kraji 

proběhne 5 rekvalifikačních kurzů) - oslovení a výběr, vzdělavatele, autorizované osoby, 

zaměstnavatele)  

 

Externí vstupy: 

 

Úřad práce ČR  

Analýza regionálních trhů práce 

 studie struktury a parametrů rekvalifikací na regionálních trzích práce, na centrální úrovni 

budou doplněny parametry evaluace modularizovaných rekvalifikací z hlediska korelace 

rekvalifikací na požadavky trhu práce a uplatnitelnosti absolventů rekvalifikačních kurzů 

  výběr prioritně požadovaných min. 20 profesí vhodných pro pilotní ověření modularizace 

  doporučení pro doplnění metodiky evaluace APZ MPSV o parametry analýzy 

modularizovaných rekvalifikací 

 

Spolupráce na výběru uchazečů pro realizaci rekvalifikací  

 doporučení a finální potvrzení uchazečů vybraných zaměstnavateli 

 

Národní ústav pro vzdělávání  

 Metodika tvorby modularizovaných vzdělávacích programů 

 Metodika pro užívání diagnostického nástroje vstupních předpokladů účastníků rekvalifikací 

 Jako vstupní materiály pro tvorbu metodik budou využity Metodiky zpracované a 

ověřené NÚV v projektu UNIV 3 



 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Pozvánky na předběžnou tržní konzultaci  

 

Podklad pro PTK, verze 2,12. 2. 2018 

 Spolupráce mezi dodavatelem a NÚV na dopracování metodik (oponentura ze strany 

odborníků zaměstnavatelů) 

 

Důležití partneři pro spolupráci: 

 

Zaměstnavatelé  

 Podíl na definování rozsahu a obsahu rekvalifikací 

 Výběr prioritních profesí 

 Nastavení poměru teorie a praxe v rekvalifikačních programech 

 Nastavení diagnostiky vstupních předpokladů uchazečů  

 Posouzení a zpětná vazba k vytvořeným vzdělávacím programům MR 

 Podpora při získání dalších firem pro realizaci praxe u pilotně ověřovaných MR 

 Podpora implementaci MR v regionech 

 Zapojení do pilotního ověřování 

 Navržení a výběr vhodného uchazeče o rekvalifikace  

  

Vzdělávací instituce  

• Zpracování diagnostiky vstupních předpokladů uchazečů  

• Zpracování modulových rekvalifikačních programů 

• Realizace pilotáže ve spolupráci se zaměstnavateli 

• Podíl na vyhodnocení realizace pilotáže 

Osoby oprávněné zkoušet (AOs nebo experti z praxe)  

• Zpracování zkoušek pro ověřování získaných kompetencí u absolventů rekvalifikačních programů 

• Zkoušení absolventů a vyhodnocení zkoušek  

 

 

Zadavatel předpokládá diskusi s účastníky PTK k následujících okruhům:  

 

1. Soulad obsahu veřejné zakázky s požadavky na vzdělávání pro trh práce a naplnění těchto 

požadavků 

2. Úskalí realizovatelnosti zakázky z hlediska obsahového zadání  

3. Úskalí realizovatelnosti zakázky z hlediska potenciální spolupráce aktérů trhu práce 

4. Možné další zpřesňující informace k obsahu veřejné zakázky 

 


